الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 7 نومبر 2001ء، 20 شعبان 1422 ہجری - 7 نوبت 1380 مش جلد 86-51 نمبر 255

پرتائیر کلام

مکہ سے باہر ایک قبیلہ کا آدمی مکہ میں آیا اور آنحضرت ﷺ سے ملا۔ حضور نے اس کے سامنے خدا تعالیٰ کی حمد و ثناء کے چند کلمات کہے تو اس نے کہا ان کو دھرائیے۔ تین بار سننے کے بعد اس نے کہا میں نے بڑے بڑے کاہنوں اور جادوگروں کا کلام سنا ہے شعراء کو بھی سنا ہے لیکن ایسا پرتائیر کلام میں نے کسی سے نہیں سنا۔